

2e NvI Cameratoezichtstysteem

Naam aanbesteding	Levering, installatie en onderhoud van een Cameratoezichtstysteem
-------------------	---

Vragen inzake deAanbestedingsleidraad - algemeen					
Vraag nummer	Paragraaf nummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1				Werkplek/locatie gebonden, als er betere technologie beschikbaar is, is het ook akkoord om de oplossing niet werkplek/locatie gebonden te maken?	Beter' is een subjectief begrip. Wat we hebben aangegeven is het aantal huidige "bedienposten". De aangeboden oplossing dient tenminste het aantal aangegeven bedienposten te ondersteunen, zonder performance verlies voor de gebruikers
2				Bediening met joystick van PTZ camera's, naar onze mening is dit oude techniek, kan/mag dit ook bedienbaar gemaakt worden via de niet locatie gebonden werkplek (lees; bediening vaste pre-sets / muis/artificial Intelligence).	PTZ camera's dienen bediend te kunnen worden. Aanvullende hardware indien en voor zover van toepassing dient onderdeel te zijn van de inschrijving, incl Prijzenblad.
3				Betreffende de ge-update camera lijst, kunnen jullie hier de locaties aan toevoegen, of is alles via één VLAN verbonden (centrale opname apparatuur op één locatie)?	We hebben per gebouw een vlan tbv CCTV. Deze worden getermineerd op twee locaties (Fraijlemaborg en Tempelhofstraat). Routing, Vlan inrichting etc valt buiten scope van deze aanbesteding. De huidige opname apparatuur staan fysiek op de FB/Vancis (laas)
4				In de antwoorden van de nota van inlichtingen wordt aangegeven dat niet is toegestaan om op de locatie te "bufferen" wat is hier de reden achter? Onze oplossing gaat uit van lokale opname wanneer de encrypted verbinding naar de cloud is weggefallen, dit lijkt ons juist een pré.	We hebben als organisatie een cloud tenzij beleid. Dat betekent dus geen aanvullende hardware in rekencentra tbv ondersteunende diensten (zoals CCTV). Onze technisch infrastructuur is daarom redundant opgebouwd tussen de locaties. De internet toegang is ook redundant opgebouwd. We verwachten van de aanbieder een stabiele oplossing die geen lokale buffering vereist.
[nr.]				Wij zien ONVIF Profile S en H264 als standaard in onze Cloud VMS, willen jullie je conformeren aan deze industrie standaard, het is mogelijk dat camera hardware ge-upgrade moet worden, dit kan niet 100% sluitend in een offerte stadium in kaart gebracht worden, is dit akkoord?	Akkoord.

Vragen inzake de Algemene Inkoopvoorwaarden					
Vraag nummer	Artikel nummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Concept Overeenkomst					
Vraag nummer	Artikel nummer	Alinea	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake de Conformiteitenlijst Minimum-eisen (Formulier C)					
Vraag nummer	Paragraaf nummer	Alinea / Eisnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1		VMS-7-9	6	Vraagnummer 3 / Antwoord Nvl 1: Na controle is ons opgevallen dat het aantal werkstations en bijbehorende eis is omgewisseld. Kunt u nogmaals, om misverstanden te voorkomen, aangeven of het VMS gelijktijdig 4 of 30 werkstations dient te ondersteunen?	30 werkstations.

2		lic-11	10	Vraagnummer 8 / Antwoord Nvl 1: Er wordt in uw antwoord verwezen naar afbeeldingen. Echter lijkt het erop dat deze niet zijn toegevoegd of wij iets over het hoofd zien. Kunt u deze alsnog (of nogmaals) communiceren?	Is toegevoegd.
3		VMS-8	5	Vraagnummer 24 / Antwoord Nvl 1 (t.o.v. eis VMS-8): In eis VMS-8 wordt gesproken over het opslaan in full-HD, en in eis Beeld-1 wordt gesproken over het opslaan in HD. Kunt u aangeven voor de opslagberekening met welke eis rekening gehouden dient te worden?	Maak voor de berekening gebruik van Full HD. (toelichting Huib: dan weten we dat we hiermee een financieel plafond hebben. De kosten voor dataopslag zal nooit duurder zijn dan deze hier gestelde prijs. NB 2: Tevens geeft het ons inzicht in de prijzen die ze vragen voor het afnemen van cloud opslag).
4		Beeld-1	7	Vraagnummer 24 / Antwoord Nvl 1: Klopt het dat voor de opslagberekening uitgegaan dient te worden van 14 dagen opslag in 25fps en HD resolutie (720p) zoals beschreven in eis Beeld-1' en dat er voldoende bandbreedte per camera beschikbaar is? Ons inziens is 600kbps te weinig voor de gevraagde resolutie en framerate. Hoe ziet opdrachtgever dit?	Ga uit van full HD. Bandbreedte is geen issue. Locaties zitten met tenminste 1Gbps geconnecteerd en grote locaties met 10Gbps. De toegang naar het internet is 2x 10Gbps. Bij Nvl1 is de vraag gesteld of inschrijver er vanuit kon gaan dat tenminste 600kbps per camera kon worden gerealiseerd. antwoord daarop is JA.
5		-	-	Vraagnummer 24 / Antwoord Nvl 1: Welke eisen qua veiligheid stelt de opdrachtgever aan de verbinding tussen het netwerk van de opdrachtgever en de SAAS oplossing?	Onze organisatie is verplicht om aan de Nederlandse wet-en regelgeving te voldoen. Voor alle organisaties binnen de publieke sector geldt een 'pas-toe-of-leg-uit' verplichting. Dit betekent dat organisaties bij inkoop van ICT-systemen en -diensten boven € 50.000 moeten vragen naar de relevante open standaarden op de https://www.forumstandaardisatie.nl/open-standaarden/verplicht

Vragen inzake de Kwaliteitsvragen (Formulier D)					
Vraag nummer	Paragraaf nummer	Alinea / Wensnr.	Pag. nr.	Vraag	Antwoord
1					
2					
3					
4					
[nr.]					

Vragen inzake het Prijzenblad (Formulier E)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Vragen inzake de Referentieverklaring (Formulier B)			
Vraag nummer	Nadere aanduiding	Vraag	Antwoord
1			
2			
3			
4			
[nr.]			

Algemene / overige vragen			
Vraag nummer	Onderwerp	Vraag	Antwoord

1			
2			
3			
4			
[nr.]			